
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  214 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' 2019: 
PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE DOMANDE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/04/2020

 225

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI28/04/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 214 DEL 28/04/2020 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' 2019: PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE DOMANDE 

 

Vista la Legge Regionale n. 16 del 08/07/2016 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e in 

particolare il comma 3 dell’art. 25 (sostenibilità dei servizi abitativi pubblici) il quale stabilisce che, al fine di 

sostenere gli assegnatari dei servizi abitativi pubblici in comprovate difficoltà economiche di carattere 

transitorio, viene istituito un contributo regionale di solidarietà, a carattere temporaneo, che copre il 

pagamento dei servizi a rimborso; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. XI 2064 del 31 luglio 2019, con cui Regione 

Lombardia ha approvato le linee guida per l’accesso al Contributo Regionale di Solidarietà, anno 2019, in 

attuazione del sopracitato art.25 della L.R. n.16/2016.  

Richiamata la determinazione n. 826 del 2 dicembre 2019 con cui si avviavano le procedure per 

l’individuazione dei beneficiari del contributo di solidarietà 2019, con la quale si prevedeva come termine 

per la presentazione delle domande il 30.04.2020; 

Considerato che allo stato attuale, visti i decreti che si sono susseguiti relativi all’emergenza COVID 

-19 che hanno limitato fortemente gli spostamenti, gran parte dei potenziali beneficiari non sono stati nelle 

condizioni di poter presentare domanda di contributo; 

Ritenuto di voler sostenere il più possibile tutti coloro che sono in difficoltà in questo particolare 

momento emergenziale; 

 

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21.5.2019, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visto il Dup 2020/2022 che è stato approvato con atto di consiglio comunale n.41 del 25.07.2019;  

Visto che il Ministero dell’Interno ha prorogato il termine di approvazione del bilancio di previsione 

2020 al 31.07.2020;  

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. di prorogare i termini di presentazione delle domande, ponendo come nuova scadenza il 

30/06/2020; 

2. di dare atto che il responsabile di procedimento è il Dott. Dario Parente; 

3. di dare atto che il gestore amministrativo degli alloggi di erp di proprietà comunale, Progel srl, darà 

la collaborazione necessaria ai lavori del nucleo di valutazione; 

4. di dare avvio a tutte le iniziative per la pubblicizzazione della proroga della misura al fine di 

raggiungere i potenziali beneficiari e garantire la massima trasparenza dell’iniziativa; 



DETERMINAZIONE N. 214 DEL 28/04/2020 

 

5. di demandare al responsabile del procedimento e al nucleo di valutazione tutti gli ulteriori 

adempimenti necessari per acquisire e valutare le domande di contributo, acquisire la 

sottoscrizione del patto di servizio, erogazione del contributo e rendicontazione come previsto 

nell’allegato A) della sopracitata DGR. 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 


		2020-04-28T10:11:16+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




